In p̄o ōndit̄ m̄lta r̄o. quāe
 t̄rans religionē. nichil m̄d̄i de-
 beat retine. **In** s̄c̄do q̄ debeat re-
 linquē. **In t̄cio** q̄ furtū p̄p̄ietat̄
 sit valde detestabile. **Diuisio s̄c̄di**

S̄c̄do liber diuidit̄ **libri**
 t̄res p̄es. **In p̄ma** agit̄
 de disciplina t̄c̄o. **In s̄c̄da** de h̄m̄o
 q̄ valet ad op̄emendā disciplinā.
In t̄cia de p̄tib⁹ discipline. **In**

Pr̄ma p̄s **capit̄ capla** q̄st̄
 continet quīq̄ capla. **In**
 p̄mo ostendit̄ q̄ corp̄s m̄m̄ sit dis-
 ciplinabile. **In s̄c̄do** q̄ cura nouicij
 p̄mo t̄ca disciplinā corp̄is debeat
 esse. **In t̄cio** nō disciplinē. **In**

distinguit. **I**n quarto notificatur
disciplina per hic sunt. **I**n quinto

Secunda pars continet

sex capitula. **I**n primo ostendit
quod ad optinendam disciplinam valeat
doctrina. **I**n secundo quod ad hoc valeat
exemplum. **I**n tertio quod valeat frequens
aspectus operum. **I**n quarto quod valeat
ad hoc pudor. **I**n quinto quod ad hoc
valeat obsequium. **I**n sexto quod ad hoc
valeat perseverantia.

Tercia pars continet quatuor
capitula. **I**n primo agitur de disci-
plina in habitu. **I**n secundo de disci-
plina in gestu. **I**n tertio de disciplina
in locutione. **I**n quarto de disciplina
in comestione. **U**bi vero agitur de disci-
plina in habitu primo ostendit quod vir
religiosus in habitu debeat cavere quod
querere. Deinde tanguntur in quibus sunt res
reprehensibiles in habitu. **U**bi vero agitur
de disciplina in gestu. gestus dicitur
et agitur de gestu reprehensibili et
commendabili. et de risu. **U**bi vero agitur
de disciplina in locutione. primo ostendit quod
in custodia oris. multum sit custodia
cordis. Secundo quare magna diligentia
adhibenda sit in custodia lingue. Tertio
quod sunt attendenda in locutione. Quarto
tanguntur quedam que multum valent ad custo-
diam lingue. **U**bi agitur de disciplina
in comestione. primo disciplina in mensa

commendat. Secundo ea tanguntur in quibus
disciplina in mensa servanda est. Tertio
ostendit quod periculosum tibi non sit querere.
Quarto quod deliciae non sunt querende in corpore.
Quinto quod non sunt querendi tibi in solitudine.
Secundo dissuadet cibos studiosi persequi.
Septimo agitur de quantitate cibi.
Octavo de modo sumendi cibi.

Et cuius liber. **Q**uarta pars
continet quatuor partes libere.
In prima ostendit quod multum temptentur
solum relinquentes. et quod demones
temptent homines. **I**n secunda quod tempta-
tiones amicos dei multum sunt utiles.

In tertia parte ostenditur motus impugna-
di. quos temptator habet. **I**n quarta
motus quibus qui temptantur impugnantur.

Prima pars incipit capitula
continet duo capitula. **I**n prima
In primo ostendit quod multum temptentur
solum relinquentes. **I**n secundo quod de-
mones temptent homines. **E**cce
pars per se habuit non dividitur et est

Tercia pars **I**n primo capitulo.
continet tria capitula. **I**n primo
ostendit quod dyaboli mendacis multum
utuntur et alii eius mendacia specifi-
cant. **I**n secundo tanguntur de quatuor
temptationibus dyaboli. **I**n tertio ostendit
quod ad vitanda et vitanda cum dy-
aboli impugnatione.

Quarta pars continet sex capitula

In primo agit de modo repugnandi serpenti in finali. per rationem capitis. **C**ubi primo ostendit quod multum valet ad triumphandum de dyabolo. **S**ecundo quod ad idem multum valeat si quis principio temptationis resistat. **T**ercio agit de peccato cordis: cognitionis scilicet et affectionis et specialiter de modo repugnandi cogitationibus malis. **Q**uarto de cogitationibus blasphemis. **I**n nono tangit de quibusdam quae multum valet ad triumphandum de dyabolo. **P**rimo de honesta occupatione. **S**ecundo de tranquillitate. **T**ercio de sobrietate. **Q**uarto de fide. **Q**uinto de fiducia. **S**exto de dilectione. **S**eptimo de sapientia. **O**ctavo de leticia. **I**n tertio agit de solacibus humane ignorantie et fragilitatis quae potentia et astucia dyaboli. **I**n quarto ostendit quod repugnandum sit hosti. et cum impugnat molestus. et cum impugnat delictus. **I**n quinto ponuntur sex documenta. quae multum valent in pugna spirituali. **I**n sexto specialiter tangit de temperantia pusillitatis. **D**ivisio quarti libri. **Q**uartus liber continet tres partes. **I**n prima ordinatio animae commendat. **I**n secunda agit de divinis animae ordinamentis. **I**n tertia tangit de aliis quibus ordinamentis. **I**ncipit capitula quae sunt xx.

Prima pars propter sui brevitate non dividitur et est per uno capitulo. **S**ubdivisio secunde partis. **Q**uarta pars subdividitur in quatuor partes. **I**n prima agit de ordinando unum. **I**n nono de ordinacione virtutum. **I**n nono de ordinacione respectu locorum. **I**n octavo de ordinacione respectu temporum. **P**rima haec pars continet tres partes. **I**n prima agit de ordinacione rationis. **I**n nono de ordinacione voluntatis. **I**n tertia de ordinacione concupisibilis et irascibilis. **I**lla pars quae agit de ordinacione rationis continet quatuor capitula. **I**n primo agit de ordinacione eius quantum ad actum cogitandi. **I**n nono de ordinacione eius quantum ad actum inquirendi. **I**n nono de ordinacione eius quantum ad actum iudicandi. **I**n octavo de eius ordinacione quantum ad actum memorandi. **I**n quinto de eius ordinacione quantum ad actum interpretandi vel eloquendi. **P**ars de ordinacione voluntatis propter sui brevitate non dividitur et est per uno capitulo. **P**ars illa in qua agit de ordinacione concupisibilis et irascibilis habet tria capitula. **I**n primo actu concupisibilis et irascibilis determinat. **I**n nono agit de ordinacione actu concupisibilis. **I**n nono de ordinacione actu irascibilis. **I**n parte illa in qua agit de ordinacione virtutum. **P**rimo triplex ordo virtutum distinguitur. **S**ecundo ostendit quod fides et caritas

et humilitas et timor. ad ceteras uirtutes
se habeant. **C**apitulum illa tractat agitur de or-
dinatione ad ipsam locorum retinet ser-
uapla. **I**n primo ostendit quod claustral
de hinc desiderio manent in monasterio.
Ubi uero natus requirit ut exeat.
De habere in partem. **I**n secundo agitur de
ordinatione sui ipsius. **I**n tertio agitur ad locum
orationis. **I**n quarto de ordinatione ad ipsam
ad locum coertionis. **I**n quinto tangitur de
ordinatione ipsius ad locum infertionis. **C**
In sexto agitur de ordinatione ipsius ad
locum dormitionis. **I**n septimo tangitur de
ordinatione ipsius ad locum locutionis. **C**
Ubi uero agitur de ordinatione ipsius ad
locum orationis. **P**rimo ostendit quod ad locum ipsam
magna amor sit habendus. **S**ecundo
quod reuerentia magna sit ei exhibenda.
Tercio quod ostendit quod ad hanc reue-
rentiam pertinet. **Q**uarto ostendit quod dispo-
sitione in choro multum sit cauenda. **Q**uinto
quod reuerentia multum iuxta altare sit ha-
benda. **U**bi agitur de ordinatione perti-
nente ad locum coertionis. **P**rimo ostendit
quod coertio amanda sit a quocumque. **S**
Secundo quod amplius amanda sit ab eo qui
est in religione. **T**ercio quomodo se debeat
habere in loco coertionis. et qui iudicat.
et qui accusat et qui accusatur. **U**bi agitur
de ordinatione pertinet ad locum dor-
mitionis tanguntur septem que pertinent
ad illam ordinationem. **I**n parte

illa tangitur de ordinatione respectu
temporis. sunt duo capitula. **I**n primo ostendit
quod que est in religione se debeat habere
de nocte. de die. ante prandium et post.
In diebus festiuis et non festiuis. tempore
pueritatis et adulescentie. tempore iuuetu-
tis et senectutis. et quod otiositas multum
sit timenda iuuenem. et obstinatio
senem. **I**n secundo ostendit quod pertinet ad
recipiente. proficiente. et profertur. et
ostendit quod uita uetus aliquando se
quod religione ingredi non destruitur et
quod valde sit reprehensibilis qui in religione
male uiuit. **T**ercia pars principalis
que est de diuisis in ordinationibus. per
sui breuitatem non diuiditur et est pro
uno capitulo. **D**iuisio quinta libri

Quintus liber continet duas
partes principales. **I**n prima
ostendit generaliter quomodo que religione sus-
debeat se habere adiuuere. **I**n secunda
descendit ad diuisa genera personarum.

Prima pars **S**ubdiuisio
subdiuiditur in quatuor partes

partes. **I**n prima commendat status ui-
uentium sub oblatione. et insonante. **C**
In secunda agitur de uirtute. **I**n tertia
de incontinentia. **I**n quarta de dilacione.